
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 415
9 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−1985 (ΦΕΚ 696/
Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−1991 
(ΦΕΚ 873/Δ/28−11−1991 «Περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας εκτάσεως εμβαδού 38.500,00 στρ.» σε διάφο−
ρες θέσεις της τότε Κοινότητας Παλαιάς Φώκαι−
ας του Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 27,58083 στρ. στη θέση «Σπί−
τι Δρίτσα− Ριζώματα Θορικού ή Πέταλο» της ση−
μερινής ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 10.402,5 τ.μ, στη θέση "'Καμήλα", που 
αποτελεί τμήμα της KM 2008 γαιών Κεφάλου, Δη−
μοτικής Κοινότητας Κεφάλου, Δήμου και Νήσου 
Κω, Νομού Δωδ/σου. ................................................................... 2

 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 916/20−04−2001 (ΦΕΚ τ. 
Δ΄/361/16−05−2001) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 262,95 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουτοβαρκό», Τ.Κ. Σταυροδρο−
μίου, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2612 (1)
 Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−1985 (ΦΕΚ 696/

Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−1991 
(ΦΕΚ 873/Δ/28−11−1991 «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 38.500,00 στρ.» σε διάφορες θέ−
σεις της τότε Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Ν. 
Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 27,58083 στρ. στη θέση «Σπίτι Δρίτσα− Ριζώ−
ματα Θορικού ή Πέταλο» της σημερινής ΔΕ Κερατέ−
ας του Δήμου Λαυρεωτικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως τροποποιή−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 
σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10 και την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκ. 
δ/γή του ΥΑΑΤ.

η) Της αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότησης του 
ΝΣΚ, που έκανε αποδεκτή ο Γ.Γ. Π.Α με την αριθμ. 
3017/26−01−2006 απόφασή του.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.−Το αριθμ. 2870/24−8−1988 Πληροφοριακό έγγραφο−
Πράξη χαρ/μου του Δασάρχη Λαυρίου που σύμφωνα 
με το αριθμ. 4169/2−12−2011 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Αν. Αττικής, έκταση συνολικού εμβαδού 12,0545 
στρ., εντός της οποίας περιλαμβάνονται οι εκτάσεις 
συνολικού εμβαδού 5,23683 στρ.(πέντε στρεμμάτων και 
είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών χιλιο−
στών του στρέμματος) όπως απεικονίζονται με στοιχεία 
οριογραμμής Τμήμα 1 (Α, 1, 2, 3, 4, 5, Δ, Ε. Α) εμβαδού 
2,93783 στρ και Τμήμα 2 (Θ, Κ, Λ, Ι. Θ) εμβαδού 2,299 
στρ, στο αριθμ. 6478/3−5 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 
που επισυνάπτεται στην από Δ Υ/19−7−2011 εισήγηση 
των αρμοδίων του Δασαρχείου Λαυρίου, τελεσιδίκησε 
ως αγροτική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979.

4.− Την αριθμ. 5287/12−12−2003 Πράξη χαρ/μου του Δα−
σάρχη Λαυρίου που σύμφωνα με το αριθμ. 594/19−3−2004 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, έκταση εμβα−
δού 22,344 στρ. (είκοσι δύο στρεμμάτων και τριακοσίων 
σαράντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3,..., 31, 32, 
33. 1) στο αριθμ. 6478/3 −5 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 

3873

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.11 09:39:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που προσαρτάται στην Πράξη, τελεσιδίκησε ως αγρο−
τική έκταση της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

5.− Την αριθμ. οικ. 371/03−02−2012 Πρόταση του Δα−
σάρχη Λαυρίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω, 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αριθμ. 2500/16−10−
1985 (ΦΕΚ 696/Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−
1991 (ΦΕΚ 873/Δ/28−11−1991 «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 38.500,00 στρ.» σε διάφορες θέσεις 
της τότε Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Ν. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 27,58083 στρ. (είκοσι 
επτά στρεμμάτων και πενήντα οκτώ χιλιάδων ογδόντα 
τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Σπίτι Δρίτσα − Ριζώματα Θορικού ή Πέταλο» της σημε−
ρινής ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής, όπως απει−
κονίζεται με κόκκινο περίγραμμα αναλυτικά ως τμήμα 1 
με στοιχεία οριογραμμής (34, 35, ..., 38, 39, 25, 24, 23. 34) 
εμβαδού 2,93783 στρ. − κατ’ αντιστοιχία του τμήματος 
1 του πληροφοριακού εγγράφου−, τμήμα 2 με στοιχεία 
οριογραμμής (40, 41, 42, 43. 40) εμβαδού 2,299 στρ − 
κατ’ αντιστοιχία του τμήματος 2 του πληροφοριακού 
εγγράφου και έκταση με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 
..., 31, 32, 33. 1) εμβαδού 22,344, στο απόσπασμα 6478/3−5 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και 1:20000 που προσαρτάται στην 
πρόταση, καθώς η ανωτέρω συνολική έκταση έχει κριθεί 
τελεσίδικα ως αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79. Ως εκ τούτου η ανωτέρω απόφαση κήρυξης 
έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα για την ως άνω έκταση.

5.− Την αριθμ. 25/2014 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ, σύμφωνα με το διατακτικό της οποίας ανα−
καλείται εν μέρει η αριθμ. 2500/16−10−1985 (ΦΕΚ 696/
Δ΄/21−11−1985) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−1991 (ΦΕΚ 873/Δ/
28−11−1991 «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμ−
βαδού 38.500,00 στρ.» σε διάφορες θέσεις της τότε 
Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Ν. Αττικής, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, 
καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
για έκταση συνολικού εμβαδού 27,58083 στρ. (στη θέση 
«Αγ. Φωτεινή» της Κοιν. Ενότητας Π. Φώκαις του Δήμου 
Σαρωνικού, όπως απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα 
και κίτρινο χρωματισμό και στοιχεία οριογραμμής (Α, 
Β, Γ, Δ, .., Μ, Ν, Ξ. Α), στο αριθμ. 6487/2 απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και 1:20000 που προσαρτάται 
στην πρόταση και στην απόφαση, ως εκδοθείσα η ανω−
τέρω απόφαση κήρυξης κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα για την ως άνω έκταση.

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2500/16−10−1985 (ΦΕΚ 
696/Δ΄/21−11−1985) απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−1991 (ΦΕΚ 
873/Δ/28−11−1991 «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 38.500,00 στρ.» σε διάφορες θέσεις της τότε 
Κοινότητας Παλαιάς Φώκαιας του Ν. Αττικής, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, 
καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα για 
έκταση συνολικού εμβαδού 27,58083 στρ. (είκοσι επτά 
στρεμμάτων και πενήντα οκτώ χιλιάδων ογδόντα τριών 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Σπίτι 
Δρίτσα− Ριζώματα Θορικού ή Πέταλο» της σημερινής ΔΕ 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής, όπως απεικονίζεται 
με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (34, 35 
.... 38, 39, 25, 24, 23. 34), (40, 41, 42, 43. 40) και (1, 2, 3, ..., 31, 32, 
33. 1) στο αριθμ. 6478/3−5 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ κλίμακας 
1:5000 και 1:20000 που προσαρτάται στην παρούσα και 
συνοδεύει αυτήν ως αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3875



3876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 60160 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 10.402,5 τ.μ, στη θέση "'Καμήλα", που απο−
τελεί τμήμα της KM 2008 γαιών Κεφάλου, Δημοτι−
κής Κοινότητας Κεφάλου, Δήμου και Νήσου Κω, Νο−
μού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νοη Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/
5−12−2012).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύουν

7. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
10. Την ΔΥ/1−12−2009 έκθεση φωτοερμηνείας και πρό−

ταση της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης, με την οποία 

προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

11. Την αρ. πρωτ. εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/
νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασω−
τέας, διότι καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση, με 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 16, 17, 1) εμβαδού 10.402,5 τ.μ., ιδιοκτη−
σίας Δημοτικής Ενότητας Κεφάλου, διότι καταστράφηκε 
παρανόμως η προϋπάρχουσα δασική βλάστηση που 
αποτελείτο από αείφυλλα πλατύφυλλα και κατά θέσεις 
αρκεύθους μεταξύ των ετών 1960 −1998. Σκοπός της 
παρούσας Απόφασης είναι η προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της 
βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδά−
σωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της KM 2008 
γαιών Κεφάλου βρίσκεται στη θέση "Καμήλα", Δημοτι−
κής Κοινότητας Κεφάλου, Δήμου και Νήσου Κω, Νομού 
Δωδ/σου, απεικονίζεται στο σχετικό σχεδιάγραμμα, που 
συνοδεύει την παρούσα, έχει δε όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Δασική έκταση και στη συνέχεια ελαιώνα
Νότια: Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3877



3878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 102777/3129 (3)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 916/20−04−2001 (ΦΕΚ τ. 

Δ΄/361/16−05−2001) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 262,95 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουτοβαρκό», Τ.Κ. Σταυροδρο−
μίου, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 916/20−04−2001 (ΦΕΚ τ.Δ΄/361/16−05−2001) 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Γενικού 
Δ/ντη Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, εμβαδού 1.365,00 τ.μ. 
στη θέση «Κουτοβαρκό» Τ.Κ. Σταυροδρομίου, Δ.Ε. Τριταί−
ας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθ. 109280/13999/21−11−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν 
μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 916/20−04−2001 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 361/16−05−2001) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για τμήμα εμβαδού 262,95 τ.μ. στη θέση 

«Κουτοβαρκό», Τ.Κ. Σταυροδρομίου, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 07/2013 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ: ΒΛΛΑΟΡ1Φ−0Δ4).

9. Την υπ’ αριθ. 60361/5734/13−05−2014 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 916/20−04−2001 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/361/16−05−2001) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 262,95 τ.μ. στη 
θέση «Κουτοβαρκό», Τ.Κ. Σταυροδρομίου, Δ.Ε. Τριταίας, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 1.365,00 τ.μ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε η 
αριθ. 07/2013 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχα−
ΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση 
αυτή των 262,95 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία Ζ, Ε, 
68 ,67, 66, 65, 64, 63, Ζ όπως αυτά απεικονίζονται και 
περιγράφονται στο διάγραμμα που συνοδεύει την πα−
ρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά:  Με έκταση που έχει προϋποθέσεις να κη−

ρυχθεί αναδασωτέα
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 916/20−04−2001 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/361/16−05−2001) Απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Αυγούστου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3879

 

   



3880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004150909140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


